

حاجي عالمزيب خان شهيد

شگفته ملک

او د خپلو عوامو او د پارټۍ د ورکړانو سره د بې کچه مينې په وجه ورپسې زرگونو خلقو وژړل.

مرحوم عالمزيب چې مرحوم وئېل مې ورته زړه نه غواړي، ځکه چې يقين مې نه راځي چې هغه غوندي خور او عظيم انسان نن مونږ کښې نشته.

د مرحوم حاجي عالمزيب خان تعلق ماسره د يو مشر ورور غوندي ؤ. هغه ماته د کشرې خور



حاجي عالمزيب خان چې په 1960 کښې پېدا شوه ؤ، بنيادي تعلق ئې د دير سره ؤ، ولې استوگنه ئې د پېښور پي ايف ون مؤمن ټاؤن کښې وه. عالمزيب خان وکالت کړه ؤ، په 2008 کښې په ورومبي ځل ئې الېکشن کښې برخه واخسته او د پيپلز پارټۍ، اېم اېم اې او نورو ډېرو آزادو

غوندي مينه راکوله.

حاجي عالمزيب خان به د ټولو زنانه ممبرانو ډېر قدر کولو خو د پارټۍ د زنانه ممبرانو په حقله به ئې وئېل چې دا زما خوښې دي. ماته به ئې وې چې دا اېم پي اې چې وي دا خو عارضي وي، مونږ به نن يو، سبا به نه يو ته د خپلې پارټۍ هلو ځلو ته زياته توجه ورکوه.

زه د سپورټس، کلچر، ټورازم، آرکيالوجي او يوته افټيرز چئير پرسن چې کله وټاکلې شوم نو

امېدوارانو له ئې ماتې ورکړه او د صوبائي اسمبلۍ غړې وټاکلې شو.

د حاجي عالمزيب خان نه يوه ښځه، پنځه بچي پاتې شول. حاجي عالمزيب خان چې د الېکشن نه مخکښې دومره په خلقو کښې پېژندگلو نه وه خو د الېکشن نه پس ئې په لږ وخت کښې خپل ځان ته يو مقام پېدا کړو.

حاجي عالمزيب خان يو ايماندار، خوش مزاجه، خوش اخلاقه انسان ؤ، د خپلو ښو اخلاقو



وژړېدو نو ما ورته ووي چې عالمزېب لالا ډېر دې خفه کړو، تاسو وژړل نو مونږ دې هم وژړولو نو ما ته ئې وې چې خه وکړم زړه مې ژاړي.

نن هغه ورځ ده چې د عالمزېب خان په مرگه مو زړه ژاړي، عالمزېب خو په تلو تلو کښې ټول خلق وژړول.

دغه ظالمانو چا چې دومره عظيم انسان شهيد کړو، الله تعالي دې هغوي ته په خپله سزا ورکړي او پاک خدائے دې حاجي عالمزېب خان ته جنت الفردوس ورکړي.

نن مونږ کښې عالمزېب خان نشته خو د هغه بڼکلي خبرې او د هغه مينه ټول عمر دپاره زمونږ په زړونو کښې ده.

خدائے دې د هغه کورودانې ته سره زمونږ صبر ورکړي او هغه له دې جنت الفردوس کښې ځائے ورکړي.

په آخره کښې به د هغوي دپاره د کشرې خور په حېث دا ووايم چې:

شهيد خور دې په گولو سوري ټټر نه قربان چې پرې اسونه دنگېدلي هغه سر نه قربان خدايه سپرله کړې چې دا سرې وينې گلونه شي بيا د خوښو مېندو لويټې سره نشانونه شي بيا

ماته ئې وې چې زما ډېر شوق دے چې زه د دې کمېټې ممبر شم نو ما ورته وې چې عالمزېب لالا زه به د خپلې کمېټې غونډو له تاسو سپېشل راغواړم او په يوولسم تاريخ زه اسمبلۍ ته لاړم او هغوي ته ما ووي چې عالمزېب صېب ته سپېشل دعوت ئې، ځکه چې هغه ماته گيله کړې وه، ما خپل ميټنگ د فرورۍ په دولسمه د زيارت په ورځ راغونډتے و چې په کومه ورځ عالمزېب خان خاورو ته وسپارلے شو چې زه د دفتر نه بهر راووتم نو يو نايب قاصد راغے ماته ئې ووي چې حاجي عالمزېب خان زخمي شو.

د حاجي عالمزېب خان په حقله د دې افسوسناک غږ اورېدو سره زه ايل، آر، ايچ هسپتال ته لاړم، هلته په گڼ شمېر کښې د پارټۍ ممبران او ميا افتخار حسېن هم ناست وو، ټول ژرغوني وو، هېچا نه خبره نه کېدله، ما ميا صېب نه پوښتنه وکړه چې عالمزېب لالا څنگه دے؟ هغوي راته ووي چې اپرېشن له ئې دننه کړے دے، دعا ورته وکړئ، د عالمزېب دومره خبرې دي چې که زه ټوله ورځ کښېم نو کېدے شي چې پوره نه شي.

د حاجي عالمزېب خان مړينه ما دپاره داسې ده لکه چې يو کشره خور د مشر ورور نه محرومه شي، حاجي عالمزېب خان يو خوږ انسان، ډېر مخلص ورکړ و او همېشه به ئې د خپلې حلقې د خلقو دپاره آواز پورته کولو. عالمزېب خان به اکثر په تقرير کښې په ژړا شو.

خو مياشتې مخکښې په رېډيو کښې پروگرام و. مونږ اېم پي اېز هم تلي وو، عالمزېب لالا پکښې مشر مېلمه و، ډېر بڼکلے پروگرام و چې کله عالمزېب خان راپاڅېدو نو په خپل تقرير کښې ډېر